
1 

 

Sdružení hasičů Čech, Moravy a Slezska 
Krajské sdružení hasičů – Ústecký kraj  

 

 

  
 

  

  

 

PROPOZICE 

KKrraajjsskkééhhoo  kkoollaa,,  ddrruužžsstteevv  SSbboorrůů  ddoobbrroovvoollnnýýcchh  

hhaassiiččůů  SSHH  ČČMMSS  vv  ppoožžáárrnníímm  ssppoorrttuu  22002255  

pod záštitou hejtmana Ústeckého kraje Mgr. Richarda Brabce  

 

Datum: neděle 15. června 2025 

Místo:  Městský stadion Kotlina Varnsdorf 

Pořadatel: SH ČMS Krajské sdružení hasičů Ústí nad Labem SH ČMS 

Organizátor: ÚORHS 

Odpovědná osoba: Milan Novák 

 

 

Účast: 

• 7 desetičlenných družstev MUŽŮ + 1 vedoucí + 1 řidič 

• 7 desetičlenných družstev ŽEN + 1 vedoucí + 1 řidič 

všichni členové družstva, kteří reprezentují z titulu vítěze okresního kola 
příslušný okres, musí mít trvalé bydliště v tomto okrese. Cizí státní příslušníci, 
řádní členové SH ČMS, musí mít trvalé bydliště v ČR a v tomto okrese. Pokud 
toto ustanovení závodník nesplňuje, postupuje se podle čl. 7, odst. 4 platné SHS 

• max. 40 rozhodčích + 5 členů štábu + 20 členů technické čety 

• 15 hostů 

 

• družstva mužů a žen SH ČMS, vítězové okresních postupových soutěží na území 
KSH UL na základě elektronicky vyplněné přihlášky 

 



2 

 

Organizační štáb:  

• velitel soutěže: Milan Novák 

• hlavní rozhodčí: Pavel Suchý 

• zástupce hl. rozhodčího: Mgr. Martina Crháková 

• vedoucí technické čety: Jiří Vrátil 

• sčítací komise: Jana Karásková 

• zapisovatel: Jana Judytková 

• prezence: Mgr. Martina Crháková 

• rozhodčí disciplín: 

o štafeta 4 x 100 m – Jindřich Konfršt 

o běh na 100 m s překážkami – Jaroslav Kosina 

o útoky ženy – Ondřej Dašek 

o útoky muži – Robert Víceník 

 

Soutěžní družstva: 

• soutěžní družstvo sestává z max. 10 závodníků 

 

Podání přihlášek: přihlašovatelé soutěžních družstev doručí řádně vyplněné přihlášky 

do pátku 6.6.2025 na email:  doubravova.mar@volny.cz   

• V kopii: ksh.ustecky@centrum.cz 

• V případě změn odevzdá vedoucí družstva upravenou přihlášku při prezenci.  

• U vedoucích a řidičů uveďte na přihlášce i úplné adresy bydliště, e-mailový 

kontakt a telefonní číslo.  

• Pro disciplínu běh na 100 m s překážkami bude ve startovní listině dodrženo 

pořadí závodníků uvedených na přihlášce, běží 8 závodníků, 6 časů se počítá. 

Každý závodník má dva pokusy. 

Prezence: 

Každý trenér kolektivu a jednotlivce odevzdá u presence:  

• doplněnou přihlášku v případě změn  

• řádně vyplněné členské průkazy s fotografií  

• občanské průkazy všech členů družstva nebo cestovní pasy v kombinaci s 

výpisem údajů z registru obyvatel – jméno, příjmení, datum narození, údaj o trvalém 

pobytu ne starším 30 dnů před konáním příslušné soutěže (viz usnesení VV SH ČMS 

ze dne 22. 2. 2024) 

 

Stravování: na vlastní náklady družstev 

Zdravotní služba: OSH Děčín 

mailto:doubravova.mar@volny.cz
mailto:ksh.ustecky@centrum.cz


3 

 

Doprava: na vlastní náklady družstev, ve spolupráci s příslušným OSH ČMS 

Ubytování: bez ubytování 

 

Technická ustanovení 

Soutěž bude provedena dle platné Směrnice hasičských sportovních soutěží (dále jen 

SHS) pro muže a ženy schválené VV SH ČMS dne 16. 6. 2011 s účinností od 1. 1. 
2012 I. a II. část. (soubor předpisů SH ČMS-1/17-2011) včetně vydaných dodatků 
s těmito odchylkami a doplněními: 

a) pro rok 2025 se z SHS vypouští: Článek 7 a 13 

b) pro rok 2025 se z SHS vypouští: Pravidlo 19, Pravidla 25 – Pravidlo 61 

c) pro rok 2025 se z SHS vypouští: Příloha č.1 – Příloha č.6, Příloha č.8 – 
Příloha č.9. 

d) pro rok 2025 se z SHS vypouští: Obrázek č.1 – Obrázek č.7 

pro rok 2025 se rozsah SHS rozšiřuje o platná nová Pravidla požárního sportu a 
Technickou přílohu pravidel požárního sportu vydané GŘ HZS ČR dne 16.2.2018 
s těmito úpravami a doplněními: 

1. v disciplíně 4 x 100 m v kategorii žen na prvním úseku použita překážka 
domeček se seskokovou plošinou. 

V disciplíně štafeta 4 x 100 m s překážkami bude na 4.úseku v kategorii muži a ženy 
přenášen PHP. 

Pravidlo 26 – Národní rekordy a jejich ověřování se rozšiřuje o tyto body: 3.1. SH ČMS 
přebírá a zveřejňuje na svých internetových stránkách (www.dh.cz) uznané rekordy 

zveřejněné na stránkách HZS ČR (www.hzscr.cz). 3.2. SH ČMS dále eviduje a uznává 
navíc národní rekordy v souladu s pravidlem 26 pravidel PS dosažené v těchto 
případech: • kdy je na 4.úseku štafety v kategorii dobrovolní hasiči – členové spolků 
muži v disciplíně štafeta 4 x 100 m s překážkami na 4. úseku přenášen hasicí přístroj, 
• V případě žádosti o uznání rekordu v disciplínách uvedených v bodu 3.2 pořadatel 
zašle elektronicky protokol o národním rekordu neprodleně po ukončení soutěže na 
Kancelář SH ČMS. 5. Pravidlo 01 – Trať a dráhy – bylo doplněno o: V případě 
ochrany dráhy za rozdělovačem umístěným na dráze v disciplíně běh na 100 m s 
překážkami a štafeta 4x100 m s překážkami, může být povrch dráhy chráněn se 
souhlasem hlavního rozhodčího proti poškození v exponovaných místech ochrannou 
vrstvou, která nesmí zhoršovat adhezní podmínky pro běh soutěžících a musí být 
spolehlivě připevněna k povrchu dráhy o maximální tloušťce 5 mm. Tato ochranná 
vrstva musí být umístěna 35 cm od čáry ohraničující místo napojení. 6. Pravidlo 03 – 

Běh na 100 m s překážkami – část Hadice bylo doplněno o: Z důvodu minimalizování 
zranění závodníka v případě našlápnutí na stabilizační doplněk, musí být tento 
zhotoven z bezpečného (měkkého) materiálu a musí být úměrně bezpečné velikosti. 7. 
Pravidlo 03 – Běh na 100 m s překážkami – část Rozdělovač bylo doplněno o: 5 
Rozdělovač může mít max. 4 nožičky (podpěry) o průměru 10 až 40 mm (musí být bez 
hrotu a kruhového průřezu). Čelo půlspojky musí být směřováno kolmo k povrchu 
dráhy. Rozdělovač se umísťuje na dráhu tak, aby koncovka rozdělovače, na kterou se 

připojuje hadice, byla umístěna nad čárou označující umístění rozdělovače. Tzn. ve 
vzdálenosti 75 m od startu disciplíny běh na 100 m s překážkami, či 55 m od začátku 
třetího úseku štafety 4x 100 m s překážkami. 8. Pravidlo 03 – Běh na 100 m s 
překážkami – část Bariéra bylo doplněno o: Povrch překážky může být chráněn 
spolehlivě připevněným pryžovým materiálem typu remapur nebo analogickým 



4 

 

materiálem zlepšujícím adhezi o max. tloušťce 12 mm. Pryžový materiál musí být 
minimálně rozměru 1 x 1,25 m a umístěn 25 cm od horní hrany překážky.  

 

 

Disciplíny budou provedeny na dráze: 

s tartanovým povrchem v disciplínách běh na 100 m s překážkami a štafeta 4x100 
m s překážkami, požární útok – bude proveden na umělé trávě. 

 

Disciplína požární útok bude probíhat dvoukolově. 

 

Disciplína štafeta 4 x 100 m s překážkami, dvě štafety. Poběží první družstva žen a 
poté družstva mužů ve stejné dráze. Žádný člen družstva nesmí běžet v obou 
štafetách. 

 

Značky pro plnění disciplíny si družstvo může nainstalovat na dráhu až v době na 
přípravu pokusu. Po ukončení pokusu si musí závodníci značky odstranit. 

 

Družstva si přivezou k provádění disciplín veškeré nářadí vlastní, kromě požární 
stříkačky. Tyto dodá pořadatel. 

 

Ruční hasicí přístroj dodá pořadatel   

 

Za bezpečnost veškerého použitého nářadí a překážek při soutěži odpovídá ten, kdo je 
na soutěž dodal. Přihlašovatel na přihlášce svým podpisem stvrzuje, že veškeré 
technické a věcné prostředky, odpovídají platným pravidlům PS a směrnici hasičských 
soutěží, jsou řádně přezkoušené, schválené a nejsou nijak upravené. 

 

Kontrola technických parametrů nářadí může být namátkově prováděna před i po 
skončení soutěžních pokusů. 

 

Soutěžící nastoupí na zahájení a ukončení soutěže v jednotném ustrojení. 

Rozhodčí a organizační pracovníci v ústroji dle Stejnokrojového předpisu SH ČMS, 
příp. PS II. 

 

Pořadatel neručí za škody způsobené na vnesených nebo odložených věcech, pokud je 

nepřevezme a nevyčlení místo na jejich odkládání. Vedoucí a trenéři kolektivů budou 
po celou dobu soutěže viditelně označeni. 

 

 Předpokládaný časový harmonogram soutěže: 

8:00 – 8:45 hod.   prezence  

9:00    nástup 

9:30    štafeta 4 x 100 m 

10:30    běh na 100 m s překážkami 

12:30    požární útok 

15:00 hod.   SLAVNOSTNÍ NÁSTUP 

 

 

 



5 

 

 

Přesný časový rozpis bude upřesněn při prezenci dle počtu přihlášených. 

 

 

 

 

 

 

Rozlosování družstev - 2025 

MUŽI 

1.  Teplice   5. Děčín 

2.  Most    6. Chomutov 

3.  Ústí nad Labem  7. Louny 

4.  Litoměřice    

 

ŽENY 

  Most    5. Litoměřice 

  Chomutov   6. Děčín 

  Teplice   7. Ústí nad Labem  

  Louny  

 
 

 

 

Rozhodčí: min. 5 rozhodčích z každého okresu. 

Seznam dodají velitelé okresů do 31. 5. 2025 na email: novakmilan71@seznam.cz 

 

 

nářadí:   

• společné  

o Tohatsu mašina 

o PHP na štafetu 4x100 m 

• ostatní materiál: každé družstvo vlastní, přechod na stroj povolen  

• kontrola nářadí: v průběhu soutěže 

• Při soutěžích bude akceptován pouze materiál bez zjevných, nepovolených 
technických úprav odpovídající příslušné směrnici. 

 

 

Pojištění: na základě zaplacených příspěvků na rok 2025, dle aktuálních pojistek 

 

Kauce: Podání protestu rozhodčímu disciplíny bude složena finanční částka (kauce) ve 
výši 200,- Kč. Při odvolání odvolací komisi bude složena kauce ve výši 400,- Kč. 
Protesty se budou podávat dle Pravidel Požárního sportu ze dne 16. 2. 2018. 



6 

 

V případě uznání protestu nebo odvolání se vrací celá částka, v případě zamítnutí 
protestu nebo odvolání se celá částka stává příjmem pořadatele. Plátci kauce bude 
vystaven příjmový doklad. 

 

 

Vedoucí a trenéři kolektivů budou po celou dobu soutěže viditelně označeni. 

 

 

 

Účast v soutěžích požárního sportu organizovaných SH ČMS 

 

 1) Soutěží v požárním sportu se mohou zúčastnit členové SH ČMS, kteří jsou 
registrováni v centrální evidenci členské základny SDH jako SPORTOVCI a mají 
uhrazen členský příspěvek za sportovce hlavnímu spolku (SH ČMS) na rok 2025: 

 a) na základě splnění podmínek uvedených v Metodickém pokynu k zabezpečení 
soutěží v požárním sportu SH ČMS (dále jen „metodický pokyn, příloha č. 1) a 
propozicích příslušné soutěže, 

aa) účast v krajském kole: vítěz okresního kola (SDH) sestaví pro krajské kolo družstvo 
ze závodníků, kteří jsou členy v působnosti příslušného OSH a mají trvalé bydliště v 
působnosti příslušného OSH. Pro ověření trvalého bydliště předloží vedoucí družstva u 
prezence OP členů družstva. Pokud bude za družstvo startovat závodník, který nemá 
trvalé bydliště v působnosti příslušného OSH, musí se při prezenci prokázat 
přestupem schváleným ÚORHS SH ČMS. V družstvu mohou startovat maximálně 3 
závodníci s trvalým pobytem mimo působnost daného OSH. Do tohoto počtu se 

nepočítají členové přihlašovatele – SDH s trvalým pobytem mimo příslušného OSH, s 
délkou členství v takovém SDH minimálně 3 roky. 

 

Přestupy 

 Má-li závodník – člen SDH zájem o přestup, je povinen pro příslušný rok postupových 
soutěží vyplnit žádost o přestup. 

 Žádost o přestup musí vyplnit i tehdy, pokud je členem SDH, za které chce soutěžit, 
ale jeho trvalé bydliště je mimo oblast působnosti příslušného OSH, KSH, které chce 
reprezentovat. V tomto případě bude v oznámení o přestupu v kolonce „Jsem členem 
SDH v“ i v kolonce „Žádám o přestup do SDH“ název stejného SDH, jehož je závodník 
členem. Žádost o přestup se nepodává, je – li závodník již minimálně 3 roky 

nepřetržitě členem v evidenci členů příslušného SDH.  

Při žádosti o přestup postupuje závodník takto: 

 a) vyplní žádost o přestup; 

 b) správně vyplněnou a potvrzenou žádost o přestup předloží v jednom vyhotovení 
nejpozději do 31. března 2025 na adresu ÚORHS SH ČMS Římská 45, PSČ 120 00, 
Praha 2, nebo zašle mailem na adresu kolka@dh.cz;  

c) ÚORHS SH ČMS zveřejní na webových stránkách SH (www.dh.cz) do 14. dubna 

příslušného roku schválené přestupy závodníků. Tyto schválené přestupy jsou 
jediným a právoplatným dokladem pro pořadatele a soutěžící. Pořadatel postupové 
soutěže a závodníci si pro svou potřebu mohou zkontrolovat přestupy, které se týkají 
příslušného kola v PS družstev SDH, v případě nesrovnalostí ve zveřejněném seznamu 

mailto:kolka@dh.cz


7 

 

se mohou závodníci proti němu písemně odvolat nebo emailem na adresu Kanceláře 
SH ČMS nejpozději do 21. 4. běžného roku;  

d) přestup je platný pro příslušný rok v postupových soutěžích; 

 e) v jednom kalendářním roce lze přestoupit pouze jednou;  

f) schválený přestup do konkrétního SDH v oblasti mimo trvalé bydliště závodníka 
umožňuje závodníkovi startovat za tuto oblast ve všech postupových kolech, pokud 

bude vybrán postupujícím SDH, které bude reprezentovat daný okrsek, okres či kraj; 
g) pokud závodník přestoupí do oblasti mimo své trvalé bydliště, nemůže již startovat 
za svůj okrsek, okres ani kraj ve svém trvalém bydlišti; 

 h) neoprávněný start závodníka v daném SDH bude řešen jako nesportovní chování. V 
případě porušení přestupu, budou výsledky příslušného SDH, které neoprávněný start 
v příslušné postupové soutěži potvrdilo, anulovány. Se sborem a závodníkem bude dle 
závažnosti dále zahájeno disciplinární řízení. 

 

 

 

 

 

KSH ČMS Ústeckého kraje si vyhrazuje právo na změny. 

 

 

Žádáme všechny účastníky, aby dodržovali veškeré pokyny uvedené v tomto 

dokumentu. 

Podrobnější informace a případné změny v časovém harmonogramu obdrží 

vedoucí družstev při presenci a na následných poradách.  

Porušení stanovených podmínek a ostatních závazných pokynů může být 

důvodem k vyloučení ze soutěže.  

Věříme, že se všichni zasadíme o zdárný a důstojný průběh soutěže.  

 


